

13. 開発途上地域における海外事業展開の有無について

13-1. 貴組織は、開発途上地域での海外事業展開を行っていますか。1つ選んで を付けて下さい。
 行っている 行っていない その他

経年集計結果		行っている	行っていない	その他	回答なし	サンプル数	
上場	平成14年度	件数	521	768	14	20	1323
		%	39.4	58.0	1.1	1.5	100.0
	平成13年度	件数	575	699	6	11	1291
		%	44.5	54.1	0.5	0.9	100.0
	平成12年度	件数	531	622	8	9	1170
		%	45.4	53.2	0.7	0.8	100.0
非上場	平成14年度	件数	254	1330	19	41	1644
		%	15.5	80.9	1.2	2.5	100.0
	平成13年度	件数	296	1273	16	22	1607
		%	18.4	79.2	1.0	1.4	100.0
	平成12年度	件数	246	1232	9	32	1519
		%	16.2	81.1	0.6	2.1	100.0
合計	平成14年度	件数	775	2098	33	61	2967
		%	26.1	70.7	1.1	2.1	100.0
	平成13年度	件数	871	1972	22	33	2898
		%	30.1	68.0	0.8	1.1	100.0
	平成12年度	件数	777	1854	17	41	2689
		%	28.9	68.9	0.6	1.5	100.0

業種別クロス集計 (上場企業)		行っている	行っていない	その他	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	42	76	2	2	122
		%	34.4	62.3	1.6	1.6	100.0
	製造業	件数	411	374	9	12	806
		%	51.0	46.4	1.1	1.5	100.0
	電気・ガス等供給業	件数	6	14	0	0	20
		%	30.0	70.0	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	14	39	1	4	58
		%	24.1	67.2	1.7	6.9	100.0
	卸売業	件数	30	53	1	0	84
		%	35.7	63.1	1.2	0.0	100.0
	小売業・飲食店	件数	5	68	0	0	73
		%	6.8	93.2	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	4	52	1	0	57
		%	7.0	91.2	1.8	0.0	100.0
	不動産業	件数	0	8	0	0	8
		%	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
	サービス業	件数	8	78	0	2	88
		%	9.1	88.6	0.0	2.3	100.0
	その他	件数	1	2	0	0	3
		%	33.3	66.7	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	0	4	0	0	4	
	%	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0	

業種別クロス集計 (非上場企業)		行っ ている	行っ てい ない	その 他	回答 なし	サン プル 数	
非上場	建設業	件数	19	84	0	0	103
		%	18.4	81.6	0.0	0.0	100.0
	製造業	件数	181	410	11	6	608
		%	29.8	67.4	1.8	1.0	100.0
	電気・ガス等供 給業	件数	2	1	0	0	3
		%	66.7	33.3	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	14	112	2	5	133
		%	10.5	84.2	1.5	3.8	100.0
	卸売業	件数	11	64	0	4	79
		%	13.9	81.0	0.0	5.1	100.0
	小売業・飲食店	件数	1	137	0	5	143
		%	0.7	95.8	0.0	3.5	100.0
	金融・保険業	件数	1	80	0	1	82
		%	1.2	97.6	0.0	1.2	100.0
	不動産業	件数	0	6	0	0	6
		%	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
	サービス業	件数	24	367	4	14	409
		%	5.9	89.7	1.0	3.4	100.0
	その他	件数	1	66	2	4	73
		%	1.4	90.4	2.7	5.5	100.0
回答なし	件数	0	3	0	2	5	
	%	0.0	60.0	0.0	40.0	100.0	
業種別クロス集計 (全体)					回答 なし	サン プル 数	
全体	建設業	件数	61	160	2	2	225
		%	27.1	71.1	0.9	0.9	100.0
	製造業	件数	592	784	20	18	1414
		%	41.9	55.4	1.4	1.3	100.0
	電気・ガス等供 給業	件数	8	15	0	0	23
		%	34.8	65.2	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	28	151	3	9	191
		%	14.7	79.1	1.6	4.7	100.0
	卸売業	件数	41	117	1	4	163
		%	25.2	71.8	0.6	2.5	100.0
	小売業・飲食店	件数	6	205	0	5	216
		%	2.8	94.9	0.0	2.3	100.0
	金融・保険業	件数	5	132	1	1	139
		%	3.6	95.0	0.7	0.7	100.0
	不動産業	件数	0	14	0	0	14
		%	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
	サービス業	件数	32	445	4	16	497
		%	6.4	89.5	0.8	3.2	100.0
	その他	件数	2	68	2	4	76
		%	2.6	89.5	2.6	5.3	100.0
回答なし	件数	0	7	0	2	9	
	%	0.0	77.8	0.0	22.2	100.0	

売上高別クロス集計 (上場企業)		行っ て い る	行っ て い な い	そ の 他	回 答 な し	サ ン プ ル 数	
上場	50億円未満	件数	35	88	0	2	125
		%	28.0	70.4	0.0	1.6	100.0
	50億～1000億 円未満	件数	12	56	0	3	71
		%	16.9	78.9	0.0	4.2	100.0
	100.0億～500 億円未満	件数	145	308	4	5	462
		%	31.4	66.7	0.9	1.1	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	82	113	4	3	202
		%	40.6	55.9	2.0	1.5	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	165	142	3	3	313
		%	52.7	45.4	1.0	1.0	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	27	17	3	3	50
		%	54.0	34.0	6.0	6.0	100.0
	1兆円以上	件数	44	14	0	1	59
		%	74.6	23.7	0.0	1.7	100.0
回答なし	件数	11	30	0	0	41	
	%	26.8	73.2	0.0	0.0	100.0	
売上高別クロス集計 (非上場企業)					回 答 な し	サ ン プ ル 数	
非上場	50億円未満	件数	18	190	4	6	218
		%	8.3	87.2	1.8	2.8	100.0
	50億～100億 円未満	件数	9	133	2	3	147
		%	6.1	90.5	1.4	2.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	111	580	8	16	715
		%	15.5	81.1	1.1	2.2	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	45	176	2	3	226
		%	19.9	77.9	0.9	1.3	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	41	105	1	1	148
		%	27.7	70.9	0.7	0.7	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	11	19	0	0	30
		%	36.7	63.3	0.0	0.0	100.0
	1兆円以上	件数	7	8	0	0	15
		%	46.7	53.3	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	12	119	2	12	145	
	%	8.3	82.1	1.4	8.3	100.0	
売上高別クロス集計 (全体)					回 答 な し	サ ン プ ル 数	
全体	50億円未満	件数	53	278	4	8	343
		%	15.5	81.0	1.2	2.3	100.0
	50億～1000億 円未満	件数	21	189	2	6	218
		%	9.6	86.7	0.9	2.8	100.0
	100.0億～500 億円未満	件数	256	888	12	21	1177
		%	21.8	75.4	1.0	1.8	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	127	289	6	6	428
		%	29.7	67.5	1.4	1.4	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	206	247	4	4	461
		%	44.7	53.6	0.9	0.9	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	38	36	3	3	80
		%	47.5	45.0	3.8	3.8	100.0
	1兆円以上	件数	51	22	0	1	74
		%	68.9	29.7	0.0	1.4	100.0
	回答なし	件数	23	149	2	12	186
		%	12.4	80.1	1.1	6.5	100.0

問13-1において、__に をした方に13-2・3・4の設問に答えてもらった。

13-2. 開発途上地域での海外事業展開に当たっての環境配慮について、貴組織ではどのような取組を行っていますか。当てはまるものを全て選んで を付けて下さい。

海外事業展開に当たっての環境配慮を経営方針や環境方針等に明記している
 海外事業展開に関して、環境配慮のための手続き・手法・基準等を定めている
 事業展開に先立つ環境アセスメント等により環境影響を調べ、環境対策の立案を行っている
 事業展開後の環境配慮の状況について、本社が直接調査を実施している
 環境配慮の状況について、事業展開前から報告を求めている
 事業展開先に、環境保全対策のための技術支援や情報提供をしている
 事業展開先に、環境保全対策のための資金提供をしている
 事業展開先に、環境保全対策のための人材育成支援をしている
 事業展開に直接関係のない環境貢献（植林等）を実施している
 特に取組を実施していない
 その他

経年集計結果			環境方針等に明記	手続き等を設定	環境アセスメント等	本社の直接調査	報告を求めている	技術支援等	資金提供	人材育成支援	環境貢献(植林等)	実施していない	その他	回答なし	サンプル数
上場	平成14年度	件数	160	81	110	86	144	210	46	79	43	148	41	7	521
		%	30.7	15.5	21.1	16.5	27.6	40.3	8.8	15.2	8.3	28.4	7.9	1.3	
	平成13年度	件数	148	83	117	83	140	223	45	79	41	173	30	37	566
		%	26.1	14.7	20.7	14.7	24.7	39.4	8.0	14.0	7.2	30.6	5.3	6.5	
	平成12年度	件数	139	70	86	62	118	185	30	70	28	146	32	58	520
		%	26.7	13.5	16.5	11.9	22.7	35.6	5.8	13.5	5.4	28.1	6.2	11.2	
非上場	平成14年度	件数	64	30	42	25	51	81	20	28	8	97	14	1	254
		%	25.2	11.8	16.5	9.8	20.1	31.9	7.9	11.0	3.1	38.2	5.5	0.4	
	平成13年度	件数	54	32	42	24	42	73	18	30	13	116	15	34	294
		%	18.4	10.9	14.3	8.2	14.3	24.8	6.1	10.2	4.4	39.5	5.1	11.6	
	平成12年度	件数	39	27	28	27	41	60	11	21	10	84	14	35	241
		%	16.2	11.2	11.6	11.2	17.0	24.9	4.6	8.7	4.1	34.9	5.8	14.5	
合計	平成14年度	件数	224	111	152	111	195	291	66	107	51	245	55	8	775
		%	28.9	14.3	19.6	14.3	25.2	37.5	8.5	13.8	6.6	31.6	7.1	1.0	
	平成13年度	件数	202	115	159	107	182	296	63	109	54	289	45	71	860
		%	23.5	13.4	18.5	12.4	21.2	34.4	7.3	12.7	6.3	33.6	5.2	8.3	
	平成12年度	件数	178	97	114	89	159	245	41	91	38	230	46	93	761
		%	23.4	12.7	15.0	11.7	20.9	32.2	5.4	12.0	5.0	30.2	6.0	12.2	

13-3. 貴組織では海外事業展開に当たっての環境配慮への取組を環境報告書等を通して公表していますか。
1つ選んで を付けて下さい。

環境報告書に記載して公表している
環境報告書以外の媒体を利用して公表している
問い合わせに応じて公表している

していない
その他

経年集計結果		環境報告書	環境報告書以外	問合せに応じて	していない	その他	回答なし	サンプル数	
上場	平成14年度	件数	91	11	57	338	19	5	521
		%	17.5	2.1	10.9	64.9	3.6	1.0	100.0
	平成13年度	件数	87	12	68	366	14	19	566
		%	15.4	2.1	12.0	64.7	2.5	3.4	100.0
	平成12年度	件数	69	16	75	352	-	8	520
		%	13.3	3.1	14.4	67.7	-	1.5	100.0
非上場	平成14年度	件数	18	7	36	180	11	2	254
		%	7.1	2.8	14.2	70.9	4.3	0.8	100.0
	平成13年度	件数	13	7	24	220	7	23	294
		%	4.4	2.4	8.2	74.8	2.4	7.8	100.0
	平成12年度	件数	15	6	39	177	-	4	241
		%	6.2	2.5	16.2	73.4	-	1.7	100.0
合計	平成14年度	件数	109	18	93	518	30	7	775
		%	14.1	2.3	12.0	66.8	3.9	0.9	100.0
	平成13年度	件数	100	19	92	586	21	42	860
		%	11.6	2.2	10.7	68.1	2.4	4.9	100.0
	平成12年度	件数	84	22	114	529	-	12	761
		%	11.0	2.9	15.0	69.5	-	1.6	100.0

業種別クロス集計 (上場企業)		環境報告書	環境報告書以外	問合せに応じて	していない	その他	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	1	2	3	34	2	0	42
		%	2.4	4.8	7.1	81.0	4.8	0.0	100.0
	製造業	件数	76	6	49	263	13	4	411
		%	18.5	1.5	11.9	64.0	3.2	1.0	100.0
	電気・ガス等供給業	件数	5	0	0	0	1	0	6
		%	83.3	0.0	0.0	0.0	16.7	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	2	0	2	10	0	0	14
		%	14.3	0.0	14.3	71.4	0.0	0.0	100.0
	卸売業	件数	7	2	2	17	1	1	30
		%	23.3	6.7	6.7	56.7	3.3	3.3	100.0
	小売業・飲食店	件数	0	0	0	5	0	0	5
		%	0.0	0.0	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	0	1	0	2	1	0	4
		%	0.0	25.0	0.0	50.0	25.0	0.0	100.0
	不動産業	件数	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	サービス業	件数	0	0	1	6	1	0	8
		%	0.0	0.0	12.5	75.0	12.5	0.0	100.0
	その他	件数	0	0	0	1	0	0	1
		%	0.0	0.0	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	0	0	0	0	0	0	0	
	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	

業種別クロス集計 (非上場企業)		環境 報告書	環境 報告書 以外	問合 せに応じ て	してい ない	その 他	回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数	0	1	2	16	0	0	19
		%	0.0	5.3	10.5	84.2	0.0	0.0	100.0
	製造業	件数	17	4	28	123	8	1	181
		%	9.4	2.2	15.5	68.0	4.4	0.6	100.0
	電気・ガス等供給業	件数	1	0	0	1	0	0	2
		%	50.0	0.0	0.0	50.0	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	0	0	2	10	2	0	14
		%	0.0	0.0	14.3	71.4	14.3	0.0	100.0
	卸売業	件数	0	2	1	8	0	0	11
		%	0.0	18.2	9.1	72.7	0.0	0.0	100.0
	小売業・飲食店	件数	0	0	0	1	0	0	1
		%	0.0	0.0	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	0	0	0	0	0	1	1
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0	100.0
	不動産業	件数	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	サービス業	件数	0	0	3	20	1	0	24
		%	0.0	0.0	12.5	83.3	4.2	0.0	100.0
	その他	件数	0	0	0	1	0	0	1
		%	0.0	0.0	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	0	0	0	0	0	0	0	
	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
業種別クロス集計 (全体)							回答なし	サンプル数	
全体	建設業	件数	1	3	5	50	2	0	61
		%	1.6	4.9	8.2	82.0	3.3	0.0	100.0
	製造業	件数	93	10	77	386	21	5	592
		%	15.7	1.7	13.0	65.2	3.5	0.8	100.0
	電気・ガス等供給業	件数	6	0	0	1	1	0	8
		%	75.0	0.0	0.0	12.5	12.5	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	2	0	4	20	2	0	28
		%	7.1	0.0	14.3	71.4	7.1	0.0	100.0
	卸売業	件数	7	4	3	25	1	1	41
		%	17.1	9.8	7.3	61.0	2.4	2.4	100.0
	小売業・飲食店	件数	0	0	0	6	0	0	6
		%	0.0	0.0	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	0	1	0	2	1	1	5
		%	0.0	20.0	0.0	40.0	20.0	20.0	100.0
	不動産業	件数	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	サービス業	件数	0	0	4	26	2	0	32
		%	0.0	0.0	12.5	81.3	6.3	0.0	100.0
	その他	件数	0	0	0	2	0	0	2
		%	0.0	0.0	0.0	100.0	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	0	0	0	0	0	0	0	
	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	

売上高別クロス集計 (上場企業)		環境 報告書	環境 報告書 以外	問合 せに応じ て	してい ない	その 他	回答なし	サンプル数	
上場	50億円未満	件数	6	2	3	24	0	0	35
		%	17.1	5.7	8.6	68.6	0.0	0.0	100.0
	50億～100億 円未満	件数	0	0	1	11	0	0	12
		%	0.0	0.0	8.3	91.7	0.0	0.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	0	2	12	126	3	2	145
		%	0.0	1.4	8.3	86.9	2.1	1.4	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	7	2	10	59	2	2	82
		%	8.5	2.4	12.2	72.0	2.4	2.4	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	37	2	24	92	9	1	165
		%	22.4	1.2	14.5	55.8	5.5	0.6	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	15	2	3	6	1	0	27
		%	55.6	7.4	11.1	22.2	3.7	0.0	100.0
	1兆円以上	件数	22	1	3	14	4	0	44
		%	50.0	2.3	6.8	31.8	9.1	0.0	100.0
	回答なし	件数	4	0	1	6	0	0	11
		%	36.4	0.0	9.1	54.5	0.0	0.0	100.0
売上高別クロス集計 (非上場企業)							回答なし	サンプル数	
非上場	50億円未満	件数	1	0	3	12	2	0	18
		%	5.6	0.0	16.7	66.7	11.1	0.0	100.0
	50億～100億 円未満	件数	0	0	2	7	0	0	9
		%	0.0	0.0	22.2	77.8	0.0	0.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	2	1	12	90	5	1	111
		%	1.8	0.9	10.8	81.1	4.5	0.9	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	2	3	5	35	0	0	45
		%	4.4	6.7	11.1	77.8	0.0	0.0	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	5	3	7	25	1	0	41
		%	12.2	7.3	17.1	61.0	2.4	0.0	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	5	0	3	3	0	0	11
		%	45.5	0.0	27.3	27.3	0.0	0.0	100.0
	1兆円以上	件数	2	0	2	1	1	1	7
		%	28.6	0.0	28.6	14.3	14.3	14.3	100.0
	回答なし	件数	1	0	2	7	2	0	12
		%	8.3	0.0	16.7	58.3	16.7	0.0	100.0
売上高別クロス集計 (全体)							回答なし	サンプル数	
全体	50億円未満	件数	7	2	6	36	2	0	53
		%	13.2	3.8	11.3	67.9	3.8	0.0	100.0
	50億～100億 円未満	件数	0	0	3	18	0	0	21
		%	0.0	0.0	14.3	85.7	0.0	0.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	2	3	24	216	8	3	256
		%	0.8	1.2	9.4	84.4	3.1	1.2	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	9	5	15	94	2	2	127
		%	7.1	3.9	11.8	74.0	1.6	1.6	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	42	5	31	117	10	1	206
		%	20.4	2.4	15.0	56.8	4.9	0.5	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	20	2	6	9	1	0	38
		%	52.6	5.3	15.8	23.7	2.6	0.0	100.0
	1兆円以上	件数	24	1	5	15	5	1	51
		%	47.1	2.0	9.8	29.4	9.8	2.0	100.0
	回答なし	件数	5	0	3	13	2	0	23
		%	21.7	0.0	13.0	56.5	8.7	0.0	100.0

13-4. 海外事業展開先の環境対策に採用している基準（排出基準）はどのようなものですか。1つ選んで を付けて下さい。

基本的に事業展開先国の法令に基づく排出基準

日本国内の排出基準（事業展開先国の基準の方が厳しい場合は、厳しい方の基準）

日本国内の基準を下回る独自の排出基準

事業展開先国及び日本の基準を上回る厳しい独自の排出基準

環境汚染物質の排出はないので該当しない

その他

経年集計結果		事業 展開先 の基準	日本 国内の 基準	下回る 独自基 準	厳しい 独自基 準	該当し ない	その 他	回答なし	サンプル数	
上場	平成14年度	件数	376	42	3	7	61	15	17	521
		%	72.2	8.1	0.6	1.3	11.7	2.9	3.3	100.0
	平成13年度	件数	421	40	1	4	61	9	30	566
		%	74.4	7.1	0.2	0.7	10.8	1.6	5.3	100.0
	平成12年度	件数	406	32	2	7	46	5	22	520
		%	78.1	6.2	0.4	1.3	8.8	1.0	4.2	100.0
非上場	平成14年度	件数	165	16	0	2	50	12	9	254
		%	65.0	6.3	0.0	0.8	19.7	4.7	3.5	100.0
	平成13年度	件数	180	10	1	5	57	10	31	294
		%	61.2	3.4	0.3	1.7	19.4	3.4	10.5	100.0
	平成12年度	件数	160	8	1	4	49	12	7	241
		%	66.4	3.3	0.4	1.7	20.3	5.0	2.9	100.0
合計	平成14年度	件数	541	58	3	9	111	27	26	775
		%	69.8	7.5	0.4	1.2	14.3	3.5	3.4	100.0
	平成13年度	件数	601	50	2	9	118	19	61	860
		%	69.9	5.8	0.2	1.0	13.7	2.2	7.1	100.0
	平成12年度	件数	566	40	3	11	95	17	29	761
		%	74.4	5.3	0.4	1.4	12.5	2.2	3.8	100.0

業種別クロス集計 （上場企業）		事業 展開先 の基準	日本 国内の 基準	下回る 独自基 準	厳しい 独自基 準	該当し ない	その 他	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	26	0	1	0	12	1	2	42
		%	61.9	0.0	2.4	0.0	28.6	2.4	4.8	100.0
	製造業	件数	313	35	2	7	30	13	11	411
		%	76.2	8.5	0.5	1.7	7.3	3.2	2.7	100.0
	電気・ガス等供給業	件数	4	2	0	0	0	0	0	6
		%	66.7	33.3	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	7	1	0	0	4	1	1	14
		%	50.0	7.1	0.0	0.0	28.6	7.1	7.1	100.0
	卸売業	件数	17	3	0	0	7	0	3	30
		%	56.7	10.0	0.0	0.0	23.3	0.0	10.0	100.0
	小売業・飲食店	件数	3	0	0	0	2	0	0	5
		%	60.0	0.0	0.0	0.0	40.0	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	1	0	0	0	3	0	0	4
		%	25.0	0.0	0.0	0.0	75.0	0.0	0.0	100.0
	不動産業	件数	0	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	サービス業	件数	4	1	0	0	3	0	0	8
		%	50.0	12.5	0.0	0.0	37.5	0.0	0.0	100.0
	その他	件数	1	0	0	0	0	0	0	1
		%	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
	回答なし	件数	0	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0

業種別クロス集計 (非上場企業)		事業 展開先 の基準	日本 国内の 基準	下回る 独自基 準	厳しい 独自基 準	該当し ない	その 他	回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数	10	2	0	0	5	0	2	19
		%	52.6	10.5	0.0	0.0	26.3	0.0	10.5	100.0
	製造業	件数	131	12	0	2	24	8	4	181
		%	72.4	6.6	0.0	1.1	13.3	4.4	2.2	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	2	0	0	0	0	0	0	2
		%	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	7	0	0	0	5	1	1	14
		%	50.0	0.0	0.0	0.0	35.7	7.1	7.1	100.0
	卸売業	件数	5	0	0	0	4	2	0	11
		%	45.5	0.0	0.0	0.0	36.4	18.2	0.0	100.0
	小売業・飲食店	件数	1	0	0	0	0	0	0	1
		%	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	0	0	0	0	0	0	1	1
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0	100.0
	不動産業	件数	0	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	サービス業	件数	8	2	0	0	12	1	1	24
		%	33.3	8.3	0.0	0.0	50.0	4.2	4.2	100.0
	その他	件数	1	0	0	0	0	0	0	1
		%	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	0	0	0	0	0	0	0	0	
	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	
業種別クロス集計 (全体)								回答なし	サンプル数	
全体	建設業	件数	36	2	1	0	17	1	4	61
		%	59.0	3.3	1.6	0.0	27.9	1.6	6.6	100.0
	製造業	件数	444	47	2	9	54	21	15	592
		%	75.0	7.9	0.3	1.5	9.1	3.5	2.5	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	6	2	0	0	0	0	0	8
		%	75.0	25.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	14	1	0	0	9	2	2	28
		%	50.0	3.6	0.0	0.0	32.1	7.1	7.1	100.0
	卸売業	件数	22	3	0	0	11	2	3	41
		%	53.7	7.3	0.0	0.0	26.8	4.9	7.3	100.0
	小売業・飲食 店	件数	4	0	0	0	2	0	0	6
		%	66.7	0.0	0.0	0.0	33.3	0.0	0.0	100.0
	金融・保険業	件数	1	0	0	0	3	0	1	5
		%	20.0	0.0	0.0	0.0	60.0	0.0	20.0	100.0
	不動産業	件数	0	0	0	0	0	0	0	0
		%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
	サービス業	件数	12	3	0	0	15	1	1	32
		%	37.5	9.4	0.0	0.0	46.9	3.1	3.1	100.0
	その他	件数	2	0	0	0	0	0	0	2
		%	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	100.0
回答なし	件数	0	0	0	0	0	0	0	0	
	%	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	

売上高別クロス集計 (上場企業)		事業 展開先 の基準	日本 国内の 基準	下回る 独自基 準	厳しい 独自基 準	該当し ない	その 他	回答なし	サンプル数	
上場	50億円未満	件数	26	2	0	2	5	0	0	35
		%	74.3	5.7	0.0	5.7	14.3	0.0	0.0	100.0
	50億～100億 円未満	件数	7	1	0	0	3	1	0	12
		%	58.3	8.3	0.0	0.0	25.0	8.3	0.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	100	9	2	1	22	3	8	145
		%	69.0	6.2	1.4	0.7	15.2	2.1	5.5	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	54	8	0	0	13	1	6	82
		%	65.9	9.8	0.0	0.0	15.9	1.2	7.3	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	135	10	0	1	13	4	2	165
		%	81.8	6.1	0.0	0.6	7.9	2.4	1.2	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	16	6	0	1	1	2	1	27
		%	59.3	22.2	0.0	3.7	3.7	7.4	3.7	100.0
	1兆円以上	件数	29	6	0	2	3	4	0	44
		%	65.9	13.6	0.0	4.5	6.8	9.1	0.0	100.0
回答なし	件数	9	0	1	0	1	0	0	11	
	%	81.8	0.0	9.1	0.0	9.1	0.0	0.0	100.0	
売上高別クロス集計 (非上場企業)								回答なし	サンプル数	
非上場	50億円未満	件数	11	1	0	0	5	0	1	18
		%	61.1	5.6	0.0	0.0	27.8	0.0	5.6	100.0
	50億～100億 円未満	件数	5	0	0	0	4	0	0	9
		%	55.6	0.0	0.0	0.0	44.4	0.0	0.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	69	8	0	0	26	6	2	111
		%	62.2	7.2	0.0	0.0	23.4	5.4	1.8	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	27	3	0	0	10	1	4	45
		%	60.0	6.7	0.0	0.0	22.2	2.2	8.9	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	35	1	0	1	3	1	0	41
		%	85.4	2.4	0.0	2.4	7.3	2.4	0.0	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	8	2	0	0	1	0	0	11
		%	72.7	18.2	0.0	0.0	9.1	0.0	0.0	100.0
	1兆円以上	件数	4	1	0	0	0	1	1	7
		%	57.1	14.3	0.0	0.0	0.0	14.3	14.3	100.0
回答なし	件数	6	0	0	1	1	3	1	12	
	%	50.0	0.0	0.0	8.3	8.3	25.0	8.3	100.0	
売上高別クロス集計 (全体)								回答なし	サンプル数	
全体	50億円未満	件数	37	3	0	2	10	0	1	53
		%	69.8	5.7	0.0	3.8	18.9	0.0	1.9	100.0
	50億～100億 円未満	件数	12	1	0	0	7	1	0	21
		%	57.1	4.8	0.0	0.0	33.3	4.8	0.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	169	17	2	1	48	9	10	256
		%	66.0	6.6	0.8	0.4	18.8	3.5	3.9	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	81	11	0	0	23	2	10	127
		%	63.8	8.7	0.0	0.0	18.1	1.6	7.9	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	170	11	0	2	16	5	2	206
		%	82.5	5.3	0.0	1.0	7.8	2.4	1.0	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	24	8	0	1	2	2	1	38
		%	63.2	21.1	0.0	2.6	5.3	5.3	2.6	100.0
	1兆円以上	件数	33	7	0	2	3	5	1	51
		%	64.7	13.7	0.0	3.9	5.9	9.8	2.0	100.0
回答なし	件数	15	0	1	1	2	3	1	23	
	%	65.2	0.0	4.3	4.3	8.7	13.0	4.3	100.0	